
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi, 29 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 49 

SIENA Lì 11/07/2024 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO TCF  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO TCF  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: DISCIPLINARE FAGIANO  

Punto 7 ODG: Linee guida fagiano - Disciplinare 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

VISTE le “Linee guida per l’allevamento del fagiano idoneo per programmi di reintroduzione e 

ripopolamento” approvate con voto unanime in data 15/04/24 n°35 dal comitato dell’ATC 3 Siena 

Nord; 

CONSTATATA la necessità di mettere in pratica per gli anni futuri le indicazioni presenti nelle “Linee 

guida per l’allevamento del fagiano idoneo per programmi di reintroduzione e ripopolamento”   

VALUTATA la bozza di “Disciplinare di produzione e accordo di fornitura del fagiano proveniente da 

allevamento idoneo ad operazioni di ripopolamento negli istituti faunistici pubblici ZRC e ZRV” 

allegata alla presente e che diventa parte integrante e sostanziale della presente delibera 

CONSTATATO che il “Disciplinare di produzione e accordo di fornitura del fagiano proveniente da 

allevamento idoneo ad operazioni di ripopolamento negli istituti faunistici pubblici ZRC e ZRV” 

riassume e rende operative le indicazioni presenti nel testo “Linee guida per l’allevamento del 

fagiano idoneo per programmi di reintroduzione e ripopolamento” 

PRESO ATTO che tale disciplinare verrà posto all’attenzione degli allevamenti di fagiani per la loro 

eventuale adesione in vista di una collaborazione di forniture secondo le necessità dell’ATC  

 

 con voto unanime 

DELIBERA 

1) Di mettere in atto in via sperimentale nel triennio 2025/2026/2027 quanto contenuto nel 

“Disciplinare di produzione e accordo di fornitura del fagiano proveniente da allevamento 

idoneo ad operazioni di ripopolamento negli istituti faunistici pubblici ZRC e ZRV”, attraverso 

l’adesione a talee disciplinare degli allevatori di fagiani interessati 

 

F.to in originale  

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 


